АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.03.2023 № 146

О подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и

застройки Овчинниковского сельсовета Коченевского района

Новосибирской области

В целях определения назначения территории Овчинниковского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области исходя из социальных,

экономических, экологических и иных факторов, в целях обеспечения устойчивого

развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной

инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Коченевского района

Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Коченевского

района в срок до 15.03.2023 подготовить и направить заявку в комиссию по отбору

муниципальных образований Новосибирской области для предоставления субсидий

на градостроительную подготовку территорий Новосибирской области

Министерства строительства Новосибирской области.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Коченевского

района в срок, не превышающий 15 рабочих дней со дня опубликования результатов

отбора муниципальных образований Новосибирской области для предоставления

субсидий на градостроительную подготовку территорий Новосибирской области на

официальном сайте Министерства строительства Новосибирской области,

подготовить проект распоряжения о создании комиссии по подготовке проектов

генерального плана и правил землепользования и застройки Овчинниковского

сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее – Комиссия).

3. Комиссии провести работы по подготовке проектов генерального плана

и правил землепользования и застройки Овчинниковского сельсовета Коченевского

района Новосибирской области в порядке, предусмотренном Градостроительным

кодексом Российской Федерации.

4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Коченевского

района организовать и провести публичные слушания по проектам генерального

плана и правил землепользования и застройки Овчинниковского сельсовета

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/12086381/#320
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/12086381/#320

Коченевского района Новосибирской области и направить проект генерального

плана Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в

порядке определенным Приказом Минэкономразвития России от 21.07.2016 № 460

«Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального

планирования муниципальных образований, состава и порядка работы

согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального

планирования» на согласование.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» (Клец

Л.Е.) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского района

Новосибирской области (Севостьянова Н.А.).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации М.А. Крылова.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Заковряшина Т.Ю.,

Начальник отдела архитектуры и градостроительства